
I

Администрация 
муниципального 

образования «Иволгинский 
район» 

Республики Бурятия

Буряад Республикын 
«Ивалгын аймаг» 

гэйэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« & » W 2024 г.

с. Иволгинск

О запрете продажи алкогольной 
продукции, пива, спиртосодержащей 
продукции в период проведения 
мероприятий «Последний звонок» 
на территории Иволгинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 
15.11.2011 года №2361-IV «О некоторых вопросах правового регулирования в 
области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции на территории Республики Бурятия», в целях 
обеспечения общественного правопорядка и безопасности граждан, 
недопущения административных правонарушений связанных с 
употреблением спиртных напитков в период проведения на территории 
муниципального образования «Иволгинский район» мероприятий «Последний 
звонок» в школах Иволгинского района, администрация МО «Иволгинский 
район» решает:

1. Запретить 24 мая 2024 года розничную торговлю алкогольной 
продукцией, пивом, спиртосодержащей продукцией юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям в предприятиях торговли на территории 
муниципального образования «Иволгинский район».

2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального 
образования «Иволгинский район» ознакомить руководителей предприятий 
торговли с данным распоряжением.



3. Контроль по исполнению данного распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации МО «Иволгинский район» по 
экономическому развитию Дашиева Э.П.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципальной^7^ 
образования «Иволгин^ 
Республики Бурятия Н.В. Емонаков


